
Národní divadlo moravskoslezské | Export | 01.04.2025

Online 1
Vyprodáno do konce sezony, Ostravané dychtí po muzikálu Mamma Mia
Odkaz na zdroj, Automatický překlad, zobrazit sken
Online,  Datum  publikace:   31.03.2025  13:29:00,  Datum  importu:   31.03.2025  13:53:39,  Zdroj:
 moravskoslezsky.denik.cz,  Autor:   Lukáš Kaboň,  Rubrika:   Volný  čas,  Periodicita:   Denně,  Vydavatel:   VLTAVA LABE
MEDIA,  a.s.,  Provozovatel:   VLTAVA  LABE  MEDIA,  a.s.,  Země:   CZ,  AVE:   5 990  Kč,  GRP:   0,45,  OTS:   40 410,
Měsíční návštěvnost:  12 600 000, RU/den:  40 410, RU/měsíc:  298 890
Obrovský zájem diváků provází přípravy muzikálové novinky Národního divadla moravskoslezského: MAMMA MIA!
s písněmi skupiny ABBA. Premiéru bude mít tento čtvrtek 3. dubna, divadlo hlásí vyprodáno do konce sezóny!

Mamma Mia! totiž nabízí divákům nejen hudební zážitek, ale umožňuje na chvíli zapo-menout na starosti a přenést se
do světa, kde je život lehčí a plný radosti.
Mamma  Mia!  je  globálním  fenoménem  od  své  premiéry.  Změnila  pohled  na  muzikál  i  divadlo,  které  tu  není  jen
intelektuálním prožitkem,  ale  i  čistou radostí.  Muzikál  s  hudbou členů skupiny  ABBA Bennyho  Anders-sona a Björna
Ulvaeuse a libretem Catherine Johnsonové zazněl poprvé na West Endu v Londýně v roce 1999.
Na Broadway dorazil o dva roky později, do Česka v roce 2014. V 50 zemích světa (ve 440 městech) jej od premiéry
vidělo už na 70 miliónů diváků, hraje se celkem v 16 jazycích. Celosvětovému boomu pomohl i film z roku 2008 s Meryl
Streepovou,  Piercem  Brosnanem  a  Amandou  Seyfriedovou  v  hlavních  rolích.  Muzikál  i  film  režírovala  Phyllida
Lloydová.
V  čem  je  kouzlo  muzikálu  Mamma  Mia?  Divák  slyší  něco  známého  a  líbivého,  může  se  identifikovat  s  příběhem
(zvláště  dámám  jsou  blízké  samostatná  a  soběstačná  hrdinka  Donna  i  její  kamarádky).  Domů  publikum  odchází  v
náladě až euforické a z hlavy mu nejdou staré známé a chytlavé písničky kultovní švédské skupiny.
„Písně  skupiny  ABBA spojují  několik  generací  hlavně  díky  snadno  zapamatovatelným a  zpěv-ným melodiím.  Působí
neskutečně energicky, pozitivně a dokáží člověka roztančit. Jsou takovým zlepšovačem nálady, paradoxně i v případě
písní  v  mollových  tóninách.  Charakteristické  jsou  pro  každou  skladbu  do-provodné  vokály.  Působí  velmi  efektně  a
propracovaně.  Byl  to  jeden  z  vrcholů  tehdejších  popových  kompozic,  kde  byla  zejména  vokální  složka  využita  na
maximum,“  říká  dirigent  Jakub  Žídek,  autor  hudebního  na-studování.  Přiznává,  že  si  už  dlouho  přeje  zahrát  muzikál
Mamma Mia! i ostravskému publiku. Konečně se mu to splnilo.
Režisérka  Gabriela  Petráková  připojuje:  „Příběh  je  o  mé  generaci.  Je  to  i  můj  momentální  příběh:  ve  věku  před
padesátkou  zjistíme,  že  už  máme velké  děti  a  hrozně  si  ten  život  chceme užít,  protože  toho  času  už  není  tak  moc.
Prostě chytneme druhou mízu. Libreto je chytře seskládané, jeho kouzlo je v emoci, kterou vyvo-lává v lidech. Chtějí
pak vstát a jít si ten život ještě užít. To je celé poselství muzikálu. Máte pocit, že vycházíte ze sálu a chcete prostě jít
žít.“
Doslova  nakažlivý  optimismus  a  pocit,  že  v  muzikálu  každý  našel  něco  ze  sebe,  přiznávají  i  herci  a  těší  se,  že
atmosféru přenesou na diváky v Ostravě. „Kdysi jsem viděla film, viděla jsem inscenaci v Brně, ale teď si v tom příběhu
poprvé  začínám  hledat  úplně  něco  jiného.  Když  jsem  byla  mladší,  vnímala  jsem  ho  možná  očima  Sophie.  A  teď
všechno vnímám očima Donny, což je pro mě novinka, že mám v nějaké roli 20letou dceru,“ těší se Martina Vlčková,
představitelka Donny Sheridanové. Alternuje Hana Fialová.
Foto:
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 1 / 7

https://app.newtonmedia.eu/cs/monitoring/OP-24-1982/e40a0c45-f15a-444c-acb8-012bf63a1d19/search/4137364/articles/470450469
https://moravskoslezsky.denik.cz/volny-cas/vyprodano-divadlo-sezona-ostrava-dychti-muzikal-mamma-mia-abba-2025.html
https://translate.google.com/translate?js=n&sl=auto&tl=en&u=https%3a%2f%2fmoravskoslezsky.denik.cz%2fvolny-cas%2fvyprodano-divadlo-sezona-ostrava-dychti-muzikal-mamma-mia-abba-2025.html
https://sysel.newtonmedia.eu/link/38d762a3-43fb-4aa3-b4f9-57248a7b1f7c


Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
Veřejná generální zkouška muzikálu Mamma Mia! v divadle Jiřího Myrona, 31. března 2025, Ostrava.
FotoAuthors:
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň
Deník/Lukáš Kaboň

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 2 / 7



© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 3 / 7



© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 4 / 7



© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 5 / 7



© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 6 / 7



© 2025 Newton Media CZ | newtonmedia.eu

© 2025 NEWTON Media | www.newtonmedia.eu 7 / 7

https://www.newtonmedia.eu

